
				
				 
			



    
        
            
                
                
            

        

        
            
	
	
		

			
                
                    
                    
                

			


			

				
					
						
							
	
		

			
				
                    [image: ]
				

			


			

			


			
				
					LES VE ŠKOLE
				

			


		
	



						

						
							

                            

							
								Menu
							

						


						
							
								
	
		
			O programu
			
		
	
			Novinky
			
		
	
			E-SHOP
			
		
	
			PRVOUKA
			
		
	
			Školní les do kapsy
			
		
	
			Semináře
			
		
	
			Jak učit venku
				
			Příklady z praxe
			
		
	
			Proč učit venku
			
		
	
			Příprava na učení v přírodě
			
		
	
			Bariéry
			
		
	
			Ohlasy dětí a učitelů
			
		


		
	
			O nás
			
		
	
			LEARNING ABOUT FORESTS
			
		


	Více


							

						


					

				


			


		

	





        
        
            
	
	
		
			
                
                    [image: ]
                    
                

			

			
				
					
						
	
	
	
	
  






	
	
  



	Učte o přírodě v přírodě

Podporujeme učitele ve vzdělávání žáků v přírodě.Víme totiž, že děti se nejlépe učí pomocí pozorování a prožitků. Zapojte se do našeho programu, kde vám ukážeme, jak na to. 



  









	
	
	






	
	






	
	
		
			CHCI PUBLIKACE
		
	






	
	
		
			CHCI VLASTNÍ LESÍK
		
	












					

				

			

		

	


	
		
			
                
                    
                    
                

			

			
				
	
	Program LES VE ŠKOLE slaví  25 let v ČR. Slavte s námi a využijte výhodnou nabídku.
Subjekty přihlášené od dubna do června 2024 členství na další školní rok 2024/2025 NEPLATÍ.
A to se vyplatí, ušetříte Kč 990,-. Jupíííí




	
	
    
        
            
                [image: ]
				

            
	    

    





	
    
        
            
                [image: ]
				

            
	    

    








	
		
			Přihlaste se do programu a učte s námi o přírodě v přírodě
		
	






			

		

	


	
		
			
                
                    
                    
                

			

			
				
	
	
	
	Stáhněte si publikaci Školní les do kapsy a můžete začít přemýšlet kam vysadíte ten svůj lesík.





	
		
			
                [image: ]
				

			
		

	





	
	

		
			
	
	E-mail

	



		


		

		
			
				Odeslat
			
		


	


    

    


	Právě jste otevřeli příručku, jejímž cílem je nadchnout vás pro výsadbu malého lesa v blízkosti školy.
Možná vám to na první pohled bude připadat (podobně jako mně v roce 2016, kdy jsem takový malý
les u školy viděl poprvé v holandském městě Zaanstad) jako příliš mnoho povyku pro kousek zeleně.
Dejte tomu přesto šanci, třeba po přečtení příručky zjistíte, že se vám myšlenka Školního lesa do
kapsy líbí a začínáte přemýšlet o místě výsadby.  ...








	
    
        
            
                [image: ]
				

            
	    

    











			

		

	


	
		
			
				
                    
					
				

			

			
				
	
	
		
     


	



	Co program Les ve škole nabízí?
 Program Les ve škole poskytuje učitelům výukové plány, semináře a konzultace, které mají za cíl pomoci učitelům s výukou o přírodě v přírodě. Využijte připravené lekce v předmětech prvouka, přírodověda, svět kolem nás, výtvarka, hudebka, čeština, svět práce, angličtina, občanka... Fantazii k hledání mezipředmětových vztahů se meze nekladou.
 






			

		

	


	
		
			
                
                    
                    
                

			

			
				
	
	
	
    
        
            
                [image: ]
				

            
	    

    


	Výukové plány do přírody
Originální výukové plány založené na praktických zkušenostech využijete při výuce v MŠ, ZŠ, družinách i zájmových kroužcích.








	
    
        
            
                [image: ]
				

            
	    

    


	Semináře
Na našich seminářích vám ukážeme, jak učit venku a zařadit program do výuky. Poradíme, i jak se vypořádat s obtížemi výuky venku.








	
    
        
            
                [image: ]
				

            
	    

    


	Konzultace
S výukou venku vám rádi poradíme my i naše zkušené Mentorky Lesa ve škole přímo u vás ve škole, po telefonu nebo e-mailu.











	
		
			Zjistit více o programu
		
	






			

		

	


	
		
			
				
                    
					
				

			

			
				
	
	Podívejte se, jak se učí venku 
 



	
		
	






			

		

	


	
		
			
                
                    
                    
                

			

			
				
	
	Jak se do programu zapojit?





	
		
			
				
	
		
            [image: ]
			

		
	



				
	1. Vyplníte přihlášku do programu 


Do programu se můžou přihlásit učitelé základní nebo mateřské školy, školní družiny, přírodovědných a jiných zájmových kroužků. Zapojeným subjektem je škola, organizace nebo soukromá osoba bez ohledu na to, kolik tříd program realizuje. 





			
		

			
				
	
		
            [image: ]
			

		
	



				
	2. Přijde vám balíček výukových plánů


Po zaplacení programu vám do školy pošleme balíček výukových plánů pro všechny ročníky ZŠ a družiny. K tomu dostanete přístup k dalším online materiálům.





			
		

			
				
	
		
            [image: ]
			

		
	



				
	3. Pusťte se do toho a jděte s žáky ven


Zvládnete alespoň dvě výpravy do lesa, na školní zahradu nebo do parku za měsíc? 
Za vaši práci v programu vás odměníme Certifikátem lesní třída. 





			
		

	



	
		
			Chci se zapojit
		
	



	
		
			Zjistit více
		
	






			

		

	


	
		
			
				
                    
					
				

			

			
				
	
	Ohlasy učitelů







	
		
			
				
	
		
            [image: ]
			

		
	



				
	"Potěšila mne pozitivní zpětná vazba od žáků i rodičů. Žáci se lépe poznali a učili se spolupracovat, vnímat les. Posílil se tak jejich citový vztah k přírodě a i potřeba ji chránit." 


Jaroslava Hrdličková / ZŠ Nebušice, Praha 6





			
		

			
				
	
		
            [image: ]
			

		
	



				
	"Oceňuji velké množství inspiračních materiálů, skvělých nápadů, utřídění poznatků a pojmů a hezké grafické zpracování metodik." 


Kateřina Klímová / ZŠ Deblín






			
		

	






			

		

	


	
		
			
				
                    
					
				

			

			
				
	
	Zapojení škol do programu v Česku i ve světě







	
		
            [image: ]
			

		
	






			

		

	


	
		
			
                
                    
                    
                

			

			
				
	
	Proč je dobré učit děti v přírodě





	
		
			
				
	
		
            [image: ]
			

		
	



				
	Učení děti venku baví


Děti jsou venku pozornější, lépe se soustředí, snáze komunikují a mají větší motivaci k učení. 





			
		

			
				
	
		
            [image: ]
			

		
	



				
	Více si zapamatují


Díky tomu, že se učí prostřednictvím objevování a zkoumání, dokážou si získané poznatky lépe zapamatovat. 





			
		

			
				
	
		
            [image: ]
			

		
	



				
	Tráví čas aktivně


Přímý kontakt dětí s přírodou je zásadní pro fyzické a psychické zdraví dětí, pro jejich sociálně zdravé chování.





			
		

	



	
		
			Zjistit více
		
	






			

		

	


	
		
			
				
                    
					
				

			

			
				
	
	
	
	Kam dál?
O programu
Semináře
Konzultace
Cena programu
Ochrana osobních údajů









	
	Podpořte nás:
Vaše finanční podpora nám pomáhá učit i vaše děti, aby přírodě rozuměly a chránily ji. 

Chci vás podpořit








	
	Napište nebo zavolejte, poradíme vám.
e-mail: lesveskole@terezanet.cz

telefon: 739 466 341









	
	Sledujte nás




    
        
            
                [image: ]
				

            
	    

    


    
        
            
                [image: ]
				

            
	    

    











			

		

	





        
        
            
	
	
		
			
                
                    [image: ]
                    
                

			

			
				
					
						
	Web Les ve škole vytvořen službou Webnode  


						
                            
    © Copyright 2021. All rights reserved.  

                            
    Cookies

                            
                            
                            
                        

					

					
						
	


					

                    
                        
	


                    

				

			

		

	





        
    

    



	
		
			Používáme cookies, abychom zajistili správné fungování a bezpečnost našich stránek. Do LESa VE ŠKOLE vstupujete bezpečně :) Tyto webové stránky používají k poskytování služeb, personalizaci reklam a analýze návštěvnosti soubory cookies. Některé z nich jsou k fungování stránky nezbytné, ale o některých můžete rozhodnout sami. 


			
				
					Přijmout nezbytné
				
				
					Přijmout vše
				
				
					Otevřít pokročilá nastavení
				
			

		

        

	


	
		
			
				Pokročilá nastavení

				Zde můžete upravit své preference ohledně cookies. Následující kategorie můžete povolit či zakázat a svůj výběr uložit.

			

			
				
					
                    

                    Nezbytné krátkodobé cookies
					Bez nezbytných cookies se neobejde správné a bezpečné fungování našich stránek a registrační proces na nich.

				

					
                    

                    Funkční cookies
					Funkční cookies ukládají vaše preference a uzpůsobí podle nich naše stránky.

				

					
                    

                    Výkonnostní cookies
					Výkonnostní cookies monitorují výkon našich stránek.

				

					
                    

                    Marketingové cookies
					Díky marketingovým cookies můžeme měřit a analyzovat návtěvnost našeho webu a zlepšovat tak jeho obsah.

				

			

			
				
					Uložit
				
			

			

		

	






